[bookmark: _GoBack]проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №____

                                                             от «___» марта 2025г.

О внесении изменений в  Порядок внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Лениногорского муниципального района, утвержденный постановлением  Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от  07.03.2019 № 275 «Об утверждении Порядка внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории Лениногорского муниципального района
1. В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-Ф3 «О рекламе»,  Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  постановляет:
2. 1.Внести в Порядок внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Лениногорского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 07 марта 2019 года № 275 «Об утверждении Порядка внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории Лениногорского муниципального района» внести следующие изменения:
пункт 5.1.5.4 изложить в следующей редакции:
«5.1.5.4 на одной стороне дороги на расстоянии менее 180,0 м до и 90,0 м после рекламных конструкций сверхбольшого (более 18,0 кв.м), большого (от 10,0 до 18,0 кв.м) и среднего (от 4,5 до 10,0 кв.м) формата с электронно-цифровой поверхностью, в том числе от рекламных конструкций, размещаемых на зданиях и сооружениях, за исключением крышных установок;».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://Ieninoqorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

	Руководитель

	М.Н.Гирфанов